
 

2020 年５月 29 日 

報道関係者各位 

 

緊急事態宣言解除を受けた J-オイルミルズの取り組みについて 

感染拡大防止の取り組みを継続いたします 

 新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方、およびご家族の皆さまに心よりお悔やみを申し上

げますとともに、現在、罹患されている方や、感染症拡大により影響を受けておられる皆さまには心よりお見舞

い申し上げます。 

また、昼夜を問わず対応にご尽力頂いております保健機関、医療関係者の皆さまには敬意を表しますとともに、

深く感謝を申し上げます。 

株式会社 J-オイルミルズ(東京都中央区、代表取締役社長：八馬史尚、以下 当社)では、2020 年 5 月 25 日に発

表されました緊急事態宣言の全都道府県解除を受け、感染拡大防止に向けた方針と当社グループ従業員に対する

取り組みにつきまして、以下の通り決定いたしました。 

当社グループは、食品事業などに携わるものとして、従業員の安全を確保したうえで、お客さまへの供給責任

と社会的責任を果たすことなどを基本方針として、お取引先や協力会社の皆さまのお力添えもいただき生産活動

を継続しております。アフターコロナ･ウィズコロナを見据え、皆さまへ当社製品をお届けするために欠かすこと

のできない生産、物流部門はもとより、本社、営業部門など当社グループが力をあわせ、感染リスクを極小化   

するためのあらゆる対策を講じるとともに、製品の安定供給を支える当社グループの従業員に対するサポートを

行います。 

 

１．感染拡大防止に向けた取り組みの継続 

供給責任を担う生産部門などを除き、本社地区、および在宅勤務が可能な職場を対象に、当面の間、原則、   

在宅勤務(フルリモートワーク)を継続いたします。また、社内外の会議や打ち合わせにつきましても、引き続き  

環境の整備をすすめ、Web 会議システムなどによるリモート会議での開催を基本といたします。 

在宅での対応が出来ない場合など、やむを得ず出社する場合は、時差出勤やオフィスでの「三密」状態の回避、

手洗いやうがい、咳エチケットなど、感染拡大を防ぐ行動をとるよう従業員に徹底いたします。 

また、ABW※の考え方を取り入れ、本社管理部門のオフィスリニューアルを実施いたしました。フリーアドレ

ス制導入により、やむを得ず出社する場合も、従業員同士が十分に間隔を空けた状態で執務する事が可能となり、

新型コロナウイルス感染拡大防止対策にも寄与しております。 

 ※ABW(アクティビティベースドワーキング)：「時間」と「場所」を自由に選択できる働き方。 

詳細につきましては、本日配信いたしましたオフィスリニューアルに関するリリースをご参照ください。 



2. お客様からのお問い合わせについて 

 お客様相談室では、緊急事態宣言発令後、在宅勤務の実施にともないお電話での対応を休止させて頂いており

ましたが、2020 年 6 月 1 日(月)より、平日の午前 10 時から午後 0 時 30 分まで、午後 1 時 30 分から午後 4 時 

までに時間を短縮して再開させて頂きます。  

詳細につきましては当社 Web サイト、お客様相談室ページをご覧ください。 

  

お客様相談室ページ https://faq-j-oil.dga.jp/  

 

 

3．当社従業員に対する取り組み 

新型コロナウイルスへの対応の長期化が見込まれることから、従業員の肉体的、精神的な負担の軽減や不安を

払拭することを目的に、社内コミュニケーション環境の整備に取り組んでおります。 

 イントラネット上の新型コロナウイルス関連情報を一元化し、従業員が必要とする情報を得やすくするととも

に、一人ひとりの従業員が抱える課題などを集約するため「改善ご意見箱」を設置しております。「改善ご意見箱」

に寄せられた従業員の声を受け止め、新型コロナウイルス対応策の改善・強化に活用いたします。 

また、社内コミュニケーションツール“Yammer”を活用し、製品の安定供給を支えるため出社している従業員

に対して、感謝の気持ちを伝える『#出社している社員にエールを繋ごう！』企画を実施しております。 

 

 

当社ではアフターコロナ・ウィズコロナも見据え、これからも皆さまの日々の生活に欠かすことの出来ない「食」

の供給責任を果たすとともに、従業員が安心して就業出来る環境整備や、多様な働きかたに対応した制度の充実

を進めてまいります。 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 

株式会社 J-オイルミルズ 広報・IR グループ 樋田、向浜 

E-mail： pr@j-oil.com 

 

https://faq-j-oil.dga.jp/

